
Y{ Y
v

ILUSTRE I'IUI{ICIPALIDAD DE BUII{
Dire¿iól de Obras y'lwttc rpa/e.s

RESOLUCTON N'73/ 2020
REF.: Rect¡f¡ca y Complementa el Cert¡ficado
de Coprop¡édad lnmobil¡aria N'194/2019 de
fecha 29.10,20'19, aprobados por la D¡rección
de Obras Municipales de Buin. 

I
Buin, 04 de Febrero del 2020

VISTOS:

Los antecedentes que conforman el Expediente archivado bajo los Números de expedientes de
Ed¡f¡cac¡ón 5879 y 7358, de la D¡rección de Obras Municipales.
Los antecedentes que conforman el exped¡ente archivado el Número de Resolución 194/2019, de la
Direcc¡ón de Obras Munic¡pales.
La Cop¡a del Permiso de ed¡ficación N'81/2015 de fecha 24.07.2015 para la prop¡edad ub¡cada en calle
Francisco Javier Krugger N'3581 ex 3502 de la Locálidad de Linderos de esta Comuna, pred¡o Rol 452-

La Cop¡a del Certif¡cado de Recepción Def¡n¡tiva Parcial de Obras de Ediñcac¡ón N"205/20'19 de fecha
27.'12.20'19, y su respectivo plano, para la prop¡edad ub¡cada en calle Francisco Javier Krugger N'358'l
ex 3502 de la Loca¡idad de Linderos de esta Comuna, pred¡o Rol452-77.
La copia del Cert¡f¡cado de Copropiedad lnmob¡liaria N'194/2019 de fecha 29.10.2019 y su respectivo
Plano aprobado, para la prop¡edad ubicada en calle Francisco Jav¡er Krugger N'3581 ex 3502 de la
Local¡dad de Linderos de esta Comuna, pred¡o Rol452-77.
La Copia de la resoluc¡ón Rectificátoria y Complementar¡a N'39/2020 de fecha 04.02.2020.
La cop¡a del Rut Unico Tributario de la lnmob¡l¡aria Haras de Linderos, em¡tido por el Serv¡c¡o de
lmpuestos lnternos.
La Solicitud ¡ngresada por la Sta. Pia Moreno Hinojosa en representación de Harás de L¡nderos SpA.,
mediante la Providenc¡a N'3293 de fecha 04.03.2020, solicitando rectificar el Cert¡ficado de Coprop¡edad
lnmobiliaria N'194/20'19 de fecha 29.10.20'19, por motivo del error con la fecha del Perm¡so de Ed¡ficación
indicada en la letra D de los Vistos.

CONSIDERANDO:

- Que es necesario rect¡ficar en parle el Cert¡f¡cado de Copropiedad lnmob¡l¡aria N'194/20'19 de fecha
29.'10.2019, para la prop¡edad ub¡cada en calle Franc¡sco Javier Krugger N'3581 ex 3502 de la Local¡dad
de Linderos de esta Comuna, pred¡o Rol452-77 , por el motivo que se señala en v¡stos.

RESUELVO:
- RECTIFIQUESE y COMPLEMENTESE en parte el Certif¡cado de Coprop¡edad lnmobil¡aria N'194/2019

de fecha 29.10.2019, para la prop¡edad ubicada en calle Francisco Javier Krugger N'3581 ex 3502 de la
Localidad de L¡nderos de esla Comuna, predio Rol 452-77, por el motivo que se señala en vistos,
especificamente en Io s¡guiente:

. En Cert¡f¡cado de Copropiedad lnmobiliaria N'í94/20'19 de fecha 29.10.2019, donde dice:

VISTOS

D) El Permiso de Edificación N' 81 de fecha 27 DE JULIO DEL 2015.

Debe Decir:

D) El Perm¡so de Ed¡f¡cación de fecha

1. Apruébese la presente Resoluc¡ón Rect¡l¡catoria, la cual se ¡ncorpora bajo el Regisko de la D¡rección de
Obras Munic¡pales con el N"7312020.

2. Entiéndase la presente Resolución como reclif¡cator¡a y Complementar¡a, solo en parle del Certif¡cado de
Copropiedad lnmobil¡ar¡a N''194/2019 de fecha 29.'10.2019, para la prop¡edad ubicada en catte Francisco
Javier Krugger N'3581 ex 3502 de la Localidad de Linderos de esta Comuna, predio Rol4SZ-77.

3. Comuniquese lo resuelto a quien corresponda, anótese en el reg¡stro de esta Dirección de Obras
lvlunic¡pales archivese el original y entréguese otra al i ra los f¡nes que estime conven¡ente

CTO

24 DE JU to DEL 2015.

"s RAS MU CIPAL
G

Destinatario (2)
Expedienre N'5879 y N"7358 (2)
Expediente Resolución ñ"194/2019 (1)
Expediente Resolución N"3912020 11)

]TIUiIICIPALIDAD DEITUSTRE BUIN

[Y)

OISTRIEUCION:


